Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 071/2020 – CONSUNI

Homologa o resultado final das eleições para o
preenchimento das vagas de representantes
discentes nas Câmaras do Conselho Universitário -
CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC – Edital de 18.11.2020.

O Presidente do Plenário do Conselho Universitário – CONSUNI, da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas prerrogativas Estatutárias e Regimentais,
considerando a deliberação do referido Colegiado relativa ao Processo nº 41983/2020, tomada na
sessão de 11.12.2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o resultado final das eleições para o preenchimento das vagas de
representantes discentes nas Câmaras do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC – Edital de 18.11.2020, conforme relatório
apresentado pela respectiva Comissão Eleitoral nos autos do Processo nº 41983/2020, que declarou
eleitas as seguintes chapas:

I - Representantes Discentes: Câmara de Ensino de Graduação – CEG

Titular Suplente

Eleitos 1: Gabriela Buffon - CEART Brenda Christine F. Pettirini - CEART

Eleitos 2: Vítor Rodrigo Nienow dos Santos - CAV Letícia Stake Santos - CEO

Eleitos 3: Ana Alice dos Santos - CESFI Stephany Ribeiro dos Santos - CESFI

II - Representantes Discentes: Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade – CECC

Titular Suplente

Eleitos 1: Mariah Fonseca Alves - CEART Marina Medeiros Formighieri - CERES

Eleitos 2: Mariana Pereira Oliveira - FAED Maria de Vargas Torres - FAED

Eleitos 3: Eduardo Erik Trojan - CEART Menyten Miranda - CERES

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Dilmar Baretta
Presidente do Plenário do CONSUNI

https://www.udesc.br/